
 

 
Al personale docente dell’Istituto   

All’Albo on-line dell’Istituto 
All’Amministrazione trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 2 DOCENTI PER ATTIVITA’ DI 
FORMAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS+ KA1 A.S. 2024/25 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il programma Erasmus Plus Azione KA1 – Progetti di mobilità di breve termine settore Scuola; 
VISTA l’approvazione da parte della Agenzia Nazionale  del Progetto ERASMUS+ KA 120 - E-Quality sySTEM  
2023-1-IT02-KA120-SCH_000189519 a favore dell'ex Liceo statale “V. De Caprariis” di Atripalda (AVPS06000B); 
VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione del progetto da parte dell'Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE;  
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione  delle risorse Finanziarie Programma Erasmus+ KA 120;  
VISTI i requisiti e i criteri per la selezione dei docenti da formare nell’ambito del Progetto Erasmus+ nell’a.s. 
2024/25; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTA la necessità di individuare n. 2 per attività di formazione nell’ambito del Progetto Erasmus+ KA1 A.S. 
2024/2025;  

 
DETERMINA 

l’avvio della procedure di selezione per l’individuazione di n. 2 docenti per attività di formazione nell’ambito 
del Progetto Erasmus+ KA1 A.S. 2024/2025. 
Alla selezione potranno partecipare docenti in servizio a tempo indeterminato e titolari di cattedra presso 
questa Istituzione Scolastica 

La mobilità avrà la durata di n. 5 giorni di attività formative + 2 di viaggio e prevede lo svolgimento di una delle 
seguenti attività formative: 

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE LUOGO DI SVOLGIMENTO 

JOB SHADOWING DA INDIVIDUARE IN BASE ALLE DISPONIBILITA’ DELLE 
SCUOLE OSPITANTI   

CORSI DI FORMAZIONE METODOLOGICI DA INDIVIDUARE IN BASE DELL’OFFERTA 
FORMATIVA EUROPEA 

 

 
Le spese di trasporto e di soggiorno per tutto il periodo della permanenza all’estero sono coperte dal 





finanziamento del progetto entro i limiti imposti dalla normativa dei progetti comunitari, come specificato dalle 
linee guida dell’Agenzia Nazionale INDIRE. 
I dati personali raccolti da questo Istituto saranno trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del 
Progetto di mobilità  individuale ERASMUS+ Azione KA 120 in oggetto specificato, e comunque nel pieno 
rispetto delle disposizioni del nuovo Regolamento Privacy GDPR 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 196 del 
30 Giugno 2003. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul Sito web, all’Albo online e all’Amministrazione trasparente di 
questo Istituto Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate    


		2024-12-09T12:57:15+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




